



wiele kwestyj, należących do rozprawy szczegółowej, co jest stratą czasu Izby, której chwile są policzone. Mowca uważa jednak za konieczne odpowiedzieć p. Abrahamowiczowi, który oświadczył, że głosować będzie przeciw całemu projektowi, jeżeli pewne poprawki przyjęte nie będą. Różnice zapatrywań między p. Abrahamowiczem nie są tak wielkie. Komisya w znacznej części podziela jego zapatrywania co do niebezpieczeństwa zbyt niskich pożyczek włościanom i zbyt wysokich większym właścicielom, uważała jednak za właściwe nie krępować zbytecznie zarządu i zakreślić dla niego obszerniejsze granice, a to dlatego, że wszelkie ściśnienia statutowe na nie się nie zdadzają, jeżeli zarząd będzie w niewłaściwych rękach, a są zbyteczne, jeżeli będzie prowadzonym właściciwie. Mowca zgadza się z p. Abrahamowiczem, że trzeba bankowi zapewnić egzekucję polityczną. Dalej p. Abrahamowicz wyrywał pojedyncze ustępy ze sprawozdania i oderwawszy je od związku z całością, poddawał je sarkastycznej krytyce. Na to mowca odpowiadać nie będzie. Odpiera tylko najironiczniej traktowany przez p. Abrahamowicza ustęp sprawozdania, że bank wpłynie na umoralnienie ludności. Włościanin w chwili, gdy się widzi bez ratunku, szuka pociechy tam, gdzie tylko demoralizację znajduje i opuszcza ręce, ale gdy mu się wskaże ratunek, to przynajmniej w wielu wypadkach podniesie jego energię. (*Brawo*). Kto nie bierze się do pracy z tem przekonaniem, że działa dla przyszłej generacyi i że ona dopiero całe plony z jego usiłowań zbierać będzie, ten nigdy nie dobrego dla kraju nie zrobi. (*Oklaski*). Dalej mowca odpowiada p. Dobrzańskiemu na zarzut, że na drodze pożyczek hipotecznych włościan ratować nie można. Mowca przyznaje słuszność tej uwadze, ale p. Dobrzański zapomniiał zupełnie o drugiej połowie przedłożenia komisji, w której są zawarte wszystkie te myśli, jakie poruszył w swej mowie, celem przyjścia w pomoc włościanom. Dlaczego się to stało, trudno się domyślić. (*Brawo*). Przechodząc do projektu p. Dobrzańskiego, ażeby zapomagać kasy pożyczkowe gminne, mowca zapytuje w jaki sposób mógłby się Wydział krajowy wziąć do tego, żeby rozdać milion złr. pomiędzy takie kasy. Część ich tylko jest dobrze administrowana, część najgorzej. Bank znajdzie dobrze administrowane kasy i przyjdzie im z pomocą a dla innych kas stanie się to za chęcią do zaprowadzenia dobrej administracyi. Nie można także, jak chce p. Dobrzański, ratować samych włościan a zapomnieć o innych warstwach społecznych, gdyż dobrobyt ekonomiczny wszystkich ściśle jest związanym. (*Brawo*). Obaw p. Dobrzańskiego, ażeby bank krajowy ponieść mógł kiedyś takie straty, żeby je aż dodatkami do podatku potrzeba było pokrywać, mowca pod żadnym pozorem nie podziela i nie przypuszcza, żeby Sejm przed taką chimeryczną obawą miał się cofnąć. (*Oklaski*).

Pośeł Żurowski, jedyny jeszcze zapisany przeciw wnioskowi, dowodzi, że w skutek kosztów administracyi i t. p. pożyczka w banku krajowym tanią być nie może. Koszta zaciągnięcia pożyczek drobnych hipotecznych wprost uniemożliwiają takie pożyczki. Mowca głosować będzie przeciw wnioskowi komisji. Pośeł Gross wnosi, aby wysłuchać o-

bu mowców zapisanych jeszcze za wnioskiem, to jest hr. Krukowieckiego i Skalkowskiego. Wniosek ten przyjęto. Pośeł hr. Krukowiecki nie przypuszcza ani na chwilę, aby taką instytucję jak bank można było zwichnąć przy dozorze Sejmu, Wydziału krajowego i Marszałka, którego ten bank jest pomysłem. To właśnie podobna się mowcy w projekcie komisji, że bank nie ma na celu jednej klasy społecznej ale wszystkie, bo słusznie powiedział p. Ludwik hr. Wodzicki, że nie można ratować jednej klasy a pomijać innych. Dalej mowca polemizuje z niektórymi zarzutami poczynionymi przez przeciwników. Korzyścią banku będzie i to, że kapitały zwrócą się do produkcyjnych celów. Odparliśmy rozmaite zarzuty poprzednich mowców, p. hr. Krukowiecki prosi kolegów, którzy zapowiedzieli poprawki, ażeby byli oszczędni w poprawkach, nie zagadali sprawy, lecz pozostawili przysięzemu zarządowi banku ile można największą swobodę działania. Pośeł Skalkowski w swem przemówieniu kładzie główny nacisk na potrzebę zorganizowania kredytu włościańskiego. Mamy w kraju stokilkanaście towarzystw zaliczkowych, cztery z nich mają przeszło po 1000 członków włościan, dwa przeszło po 900, bardzo wiele innych po parę set. W r. 1875 włościanie stanowili 44% ogólniej cyfry członków towarzystw zaliczkowych, a w r. 1880 stosunek ten doszedł już do 53%. Postęp jest widoczny i zasługujący na poparcie. Mowca jest jednak przeciwny zbyt niskim pożyczkom hipotecznym i zgadza się na podwyższenie minimum takiej pożyczki do 500 zł. Przed głosem sprawozdawcy przemawia jeszcze p. Wereszczyński jako członek Wydziału krajowego. Mowca jest przekonany, że projekt komisji czyni zadość rzeczywistej potrzebie. W dalszym ciągu mowca zbija niektóre uczynione bankowi zarzuty, zaś p. Dobrzańskiemu, który imieniem swoich wyborców powiedział z powodu banku *Timeo Danaos et dona ferentes*, mowca zarzuca, że nie jest w zgodzie z wyborcami swoimi, bo ci biorą zewsząd gdzie dostać mogą. Sprawozdawca p. hr. Russocki uważa, że po głosach jakie dały się słyszeć, zadanie sprawozdawcy jest bardzo ułatwione, czuje się jednak w obowiązku do tego, co już powiedział, dodać jeszcze kilka objaśnień nieporuszonych przez poprzednich mowców. Po odpowiedzi na kilka pomniejszych zarzutów i odparciu uwag, jakie były uczynione Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu, mowca oświadcza, iż między tem towarzystwem a bankiem krajowym nie może być innej rywalizacyi, jak tylko współzawodnictwo ku ogólnemu dobru skierowane. (*Brawo*). Towarzystwo kredytowe nie ma zupełnie działu bankowego i w tym względzie bank może być nawet towarzystwu pożyczki. Zarzut, że pomoc dla włościan zrujnowanych przez bank włościański jest zapóźną, mowca od-piera uwagę, że pomoc nigdy nie jest zapóźną i że włościanie dopiero teraz przechodzą do hipotek, więc teraz para do ich ratunku najstosowniejsza. Mowca jest przekonany, iż zakład pomyślnie rozwijać się będzie pod dozorem organów do tego powołanych. Ograniczenie gwarancyi dla działu bankowego miało na celu danie instrukcyi tym, którzy tym działem kierować będą, jak mają interesa rozwijać. Zakłady takie z ograniczoną ręko-

mią istnieją w innych krajach koronnych. Zaprowadzenie banku będzie aktem najważniejszym kończącej się kadencyi Sejmu krajowego i mowca jest przekonany, że akt ten zostanie we wdzięcznej pamięci. Egzekucya polityczna i żądania uwolnienia od podatków nie są także rzeczą nową, gdyż inne tego rodzaju zakłady w obrębie monarchii już taki przywilej posiadają. (*Oklaski*). Za wnioskiem przejścia do porządku dziennego głosowało oprócz posłów ruskich tylko kilku innych. Taką samą większością odrzucono wniosek p. Dobrzańskiego, polecający Wydziałowi krajowemu przedłożenie projektu przyjęcia w pomoc zakładaniu kas pożyczkowych gminnych, poczem przystąpiono do dyskusji szczegółowej. Pierwsze punkta wniosku, a mianowicie ustanowienie zakładu kredytowego pod nazwą „Bank krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji z w. ks. Krakowskim“, w celu podniesienia dobrobytu w kraju, a w szczególności dla popierania rozwoju rolnictwa i handlu, przyjęto bez dyskusji. Również bez rozpraw przyjęto zakres działania banku na dział hipoteczny i bankowy, oraz postanowiono, że będzie udzielał w listach zastawnych pożyczki hipoteczne spłacalne ratami. Przy ustępie mówiącym o wydawaniu listów zastawnych „pod gwarancją kraju“ do wysokości udzielonych pożyczek p. Dobrzański wnosi odroczenie uchwały aż do zacydowania, jaką ma być rękojmia krajowa. Wniosek ten odrzucono. Pośeł Dobrzański przemawia przeciw poręce krajowej, uważając ją za niebezpieczną, gdyż pomimo ograniczenia poręki za dział bankowy, kraj ostatecznie będzie musiał i za ten dział nieograniczenie odpowiadać. Bezpieczeństwa popularnego także mowca nie uważa za dostateczne i sądzi, że kraj wkrótce może będzie zmuszony płacić za bank. Mowca wnosi opuszczenie wyrazów „pod gwarancją kraju“. Po krótkiej odpowiedzi sprawozdawcy p. hr. Russockiego o ustępie według brzmienia wniosku komisji wszystkimi głosami prócz głosów posłów ruskich przyjęto. Pośeł Abrahamowicz zabiera głos do ustępu: „Pożyczki hipoteczne mogą być udzielane najwyżej do wysokości oznaczonego ustawą bezpieczeństwa popularnego. Pożyczki mniejsze niż 100 złr. udzielane nie będą“. Mowca powołuje się na to powiedział na poprzednim posiedzeniu o niedostateczności bezpieczeństwa popularnego oraz zwraca uwagę, że gdyby Izba przyjęła wniosek p. Polanowskiego, aby minimum pożyczek oznaczyć na 500 złr., toby zmusiło tych, którzy potrzebują 100 lub 200 złr., żeby pożyczali 500 złr. Z tych powodów mowca wnosi, aby pożyczki mogły być udzielane tylko do połowy wysokości hipoteki na posiadłości, których wartość wynosi najmniej 600 złr. i w kwotach najmniej 100 złr. nietylko na posiadłości ziemskie, ale i na domy murowane mieszkalne w miastach, które płacą podatek domowo czynszowy. Pośeł Henryk hr. Wodzicki wnosi, aby pożyczki hipoteczne na posiadłości mniejszej od 1.000 zł. wartości udzielane być nie mogły. Pośeł hr. Krukowiecki oświadcza, że będzie głosował przeciw wszelkim poprawkom Pośeł Spławiński przemawia prze-

wołyński, z małżonką Zuzanną z Seredyeh, dziedziczką Makowicy, jak o tem świadczy współczesny napis na pomniku.

Wniosek ten przyjęto. Pośeł hr. Krukowiecki nie przypuszcza ani na chwilę, aby taką instytucję jak bank można było zwichnąć przy dozorze Sejmu, Wydziału krajowego i Marszałka, którego ten bank jest pomysłem. To właśnie podobna się mowcy w projekcie komisji, że bank nie ma na celu jednej klasy społecznej ale wszystkie, bo słusznie powiedział p. Ludwik hr. Wodzicki, że nie można ratować jednej klasy a pomijać innych. Dalej mowca polemizuje z niektórymi zarzutami poczynionymi przez przeciwników. Korzyścią banku będzie i to, że kapitały zwrócą się do produkcyjnych celów. Odparliśmy rozmaite zarzuty poprzednich mowców, p. hr. Krukowiecki prosi kolegów, którzy zapowiedzieli poprawki, ażeby byli oszczędni w poprawkach, nie zagadali sprawy, lecz pozostawili przysięzemu zarządowi banku ile można największą swobodę działania. Pośeł Skalkowski w swem przemówieniu kładzie główny nacisk na potrzebę zorganizowania kredytu włościańskiego. Mamy w kraju stokilkanaście towarzystw zaliczkowych, cztery z nich mają przeszło po 1000 członków włościan, dwa przeszło po 900, bardzo wiele innych po parę set. W r. 1875 włościanie stanowili 44% ogólniej cyfry członków towarzystw zaliczkowych, a w r. 1880 stosunek ten doszedł już do 53%. Postęp jest widoczny i zasługujący na poparcie. Mowca jest jednak przeciwny zbyt niskim pożyczkom hipotecznym i zgadza się na podwyższenie minimum takiej pożyczki do 500 zł. Przed głosem sprawozdawcy przemawia jeszcze p. Wereszczyński jako członek Wydziału krajowego. Mowca jest przekonany, że projekt komisji czyni zadość rzeczywistej potrzebie. W dalszym ciągu mowca zbija niektóre uczynione bankowi zarzuty, zaś p. Dobrzańskiemu, który imieniem swoich wyborców powiedział z powodu banku *Timeo Danaos et dona ferentes*, mowca zarzuca, że nie jest w zgodzie z wyborcami swoimi, bo ci biorą zewsząd gdzie dostać mogą. Sprawozdawca p. hr. Russocki uważa, że po głosach jakie dały się słyszeć, zadanie sprawozdawcy jest bardzo ułatwione, czuje się jednak w obowiązku do tego, co już powiedział, dodać jeszcze kilka objaśnień nieporuszonych przez poprzednich mowców. Po odpowiedzi na kilka pomniejszych zarzutów i odparciu uwag, jakie były uczynione Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu, mowca oświadcza, iż między tem towarzystwem a bankiem krajowym nie może być innej rywalizacyi, jak tylko współzawodnictwo ku ogólnemu dobru skierowane. (*Brawo*). Towarzystwo kredytowe nie ma zupełnie działu bankowego i w tym względzie bank może być nawet towarzystwu pożyczki. Zarzut, że pomoc dla włościan zrujnowanych przez bank włościański jest zapóźną, mowca od-piera uwagę, że pomoc nigdy nie jest zapóźną i że włościanie dopiero teraz przechodzą do hipotek, więc teraz para do ich ratunku najstosowniejsza. Mowca jest przekonany, iż zakład pomyślnie rozwijać się będzie pod dozorem organów do tego powołanych. Ograniczenie gwarancyi dla działu bankowego miało na celu danie instrukcyi tym, którzy tym działem kierować będą, jak mają interesa rozwijać. Zakłady takie z ograniczoną ręko-

wołyński, z małżonką Zuzanną z Seredyeh, dziedziczką Makowicy, jak o tem świadczy współczesny napis na pomniku.

Wniosek ten przyjęto. Pośeł hr. Krukowiecki nie przypuszcza ani na chwilę, aby taką instytucję jak bank można było zwichnąć przy dozorze Sejmu, Wydziału krajowego i Marszałka, którego ten bank jest pomysłem. To właśnie podobna się mowcy w projekcie komisji, że bank nie ma na celu jednej klasy społecznej ale wszystkie, bo słusznie powiedział p. Ludwik hr. Wodzicki, że nie można ratować jednej klasy a pomijać innych. Dalej mowca polemizuje z niektórymi zarzutami poczynionymi przez przeciwników. Korzyścią banku będzie i to, że kapitały zwrócą się do produkcyjnych celów. Odparliśmy rozmaite zarzuty poprzednich mowców, p. hr. Krukowiecki prosi kolegów, którzy zapowiedzieli poprawki, ażeby byli oszczędni w poprawkach, nie zagadali sprawy, lecz pozostawili przysięzemu zarządowi banku ile można największą swobodę działania. Pośeł Skalkowski w swem przemówieniu kładzie główny nacisk na potrzebę zorganizowania kredytu włościańskiego. Mamy w kraju stokilkanaście towarzystw zaliczkowych, cztery z nich mają przeszło po 1000 członków włościan, dwa przeszło po 900, bardzo wiele innych po parę set. W r. 1875 włościanie stanowili 44% ogólniej cyfry członków towarzystw zaliczkowych, a w r. 1880 stosunek ten doszedł już do 53%. Postęp jest widoczny i zasługujący na poparcie. Mowca jest jednak przeciwny zbyt niskim pożyczkom hipotecznym i zgadza się na podwyższenie minimum takiej pożyczki do 500 zł. Przed głosem sprawozdawcy przemawia jeszcze p. Wereszczyński jako członek Wydziału krajowego. Mowca jest przekonany, że projekt komisji czyni zadość rzeczywistej potrzebie. W dalszym ciągu mowca zbija niektóre uczynione bankowi zarzuty, zaś p. Dobrzańskiemu, który imieniem swoich wyborców powiedział z powodu banku *Timeo Danaos et dona ferentes*, mowca zarzuca, że nie jest w zgodzie z wyborcami swoimi, bo ci biorą zewsząd gdzie dostać mogą. Sprawozdawca p. hr. Russocki uważa, że po głosach jakie dały się słyszeć, zadanie sprawozdawcy jest bardzo ułatwione, czuje się jednak w obowiązku do tego, co już powiedział, dodać jeszcze kilka objaśnień nieporuszonych przez poprzednich mowców. Po odpowiedzi na kilka pomniejszych zarzutów i odparciu uwag, jakie były uczynione Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu, mowca oświadcza, iż między tem towarzystwem a bankiem krajowym nie może być innej rywalizacyi, jak tylko współzawodnictwo ku ogólnemu dobru skierowane. (*Brawo*). Towarzystwo kredytowe nie ma zupełnie działu bankowego i w tym względzie bank może być nawet towarzystwu pożyczki. Zarzut, że pomoc dla włościan zrujnowanych przez bank włościański jest zapóźną, mowca od-piera uwagę, że pomoc nigdy nie jest zapóźną i że włościanie dopiero teraz przechodzą do hipotek, więc teraz para do ich ratunku najstosowniejsza. Mowca jest przekonany, iż zakład pomyślnie rozwijać się będzie pod dozorem organów do tego powołanych. Ograniczenie gwarancyi dla działu bankowego miało na celu danie instrukcyi tym, którzy tym działem kierować będą, jak mają interesa rozwijać. Zakłady takie z ograniczoną ręko-

wołyński, z małżonką Zuzanną z Seredyeh, dziedziczką Makowicy, jak o tem świadczy współczesny napis na pomniku. O pomniku tym w tradycyi miejscowej utrzymuje się następujące podanie. Ostatniego z Seredyeh, długoletnich dziedziców Makowicy, długo nękał Rakocy z odsprzedanie zamku i rozległych dóbr do niego należących. Trudno było opierać się potężnemu bogaczowi, Serecy zatem rozmaitych chwycił się środków i stawił wygórowane warunki, nie mogąc niemi jednak odeprzeć zacheianki Rakoczego. Wreszeie razu pewnego przy tym właśnie pomniku wyrzekł Serecy stanowcze słowo, że gotów ustąpić, jeśli mu Rakocy za rok o tej samej porze wyliczy 80.000 dukatów, ale wszystkie muszą być tego samego stempla; pewny był bowiem, że takiej ilości jednakich dukatów nikt przez rok zebrać nie zdoła. Za rok stawił się pan Makowicy w umówionem miejscu, a gdy ujrzał wozy, spieszące z trzosi dukatów, rzucił tylko okiem na zamek, który miał utracić, i z żalu skonał w tem miejscu. Jakoż na pomniku od strony Makowicy znajduje się płyta z wizerunkiem rycerza, a na niej napis: *Hoc est Serecy Caspar*. Tak ubarwiła tradycya ludowa przeszcie Makowicy w ręce potężnego domu Rakoczego, dokumenta współczesne stwierdzają tymczasem, że Zygmunt Rakocy, ojciec słynnego Jerzego I, kupił Makowice za 80.000 dukatów właśnie od Janusza Ostrogskiego, który ją po wygaśnięciu Serecyeh z ręką ostatniej dziedziczki otrzymał.

(Ciąg dalszy nastąpi.)  
Dr. STANISŁAW SMOLKA.







Przyjechał do Lwowa.
data 19 października 1881.
Hotel George'a.
Pp. Z Wiszniewski z Dobrzana U. I. Negropontes z Konstantynopola. A. Hellmessen z Wiednia. S. Karzykiewicz z Podola.
Hotel Angielski.
Pp. F. Opolski z Manastyrza. H. Stecki

z Wołynia. S. Łodyński z Nahorec. S. Żurawski z Ulička F. Rigler z Cieszyna. ks. G. Szaszkiwicz z Przemysła. I. Czechowicz z Brzeżan. I. Gartler de B'umenfeld z Brzeżan.
Hotel Europejski.
Pp. Mayzel z Królów. pol. F. Snochodolski z Tomaszowa K. Podowski z Rossyi. W.

Rodakowski z Jeziorka. K. Hawranek z Drohobycza.
Hotel Warszawski
Pp. I. Piskorski z Lenczuzny. H. Chrząszcz z Słowity.
Hotel Podolski.
Pp. Z. Gotleb z Dolhomocik W. Miazga z Berek małych.

Hotel Langa.
Pp. ks. A. Juzyczyński z Przemysła I. Hilbert z Pragi.
Hotel Kukna.
Pp. I. Leise z Zameczka W. Paślawski z Drohobycza. I. Bromarski z Rohutyna.

Gannik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 18 października 1881.

Table with multiple columns listing various financial items, exchange rates, and prices. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Lisy zastawne', '3. Obligacje', '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '5. Lisy', '6. Monety', and '7. Kurs złota'.

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 14 października 1881.

Table listing exchange rates and prices for various commodities and currencies, including '1. Dług państwa', '2. Obligacje', and '3. Akcje'.

placa ładaja

Table listing prices for various goods and commodities, including 'Kola Kar. Ludw.', 'Lwów. Czern. kolejpo', and 'Tow. kol. żel. państw.'.

placa ładaja

Table listing prices for various goods and commodities, including 'Kegievicha', 'Lisy miasta Krakowa', and 'Pożyczka miasta Lublany'.

Dziennik Urzędowy.

(7302 3-3) E d y k t.

L. 15064. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dzpp. do powszechnej wiadomości że wskutek prośby c. k. Prokuratorzy skarbu imieniem gr. kat. cerkwi Wniebowzięcia p. Maryi w Tarnopolu o utworzenie nowego ciała tabularnego dla gruntu w niwie Bakaicha w Tarnopolskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonego, składającego się z gruntu w metryce gruntowej z roku 1820 pod l. top. 1731 2151 w niwie Bakaicha zwanej, o trzech morgach 168 sążn. kwadr. zaś według nowego pomiaru z roku 1859 pod l. par. 1166 o trzech morgach 280 sążn. kw. zapisanego a wedle casy dwa dni pola ornego stanowiącego, na wschód z drogą starą Mikuliniecką, na południe z polem Jachima Sadowskiego na zachód z sianoczęcią Stefana Krawczeniuka a na północ z polem Stefana Litwina graniczącego c. k. sądowi obwodowemu w Tarnopolu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 15 listopada 1881 za księgę gruntową uważany będzie, również oznajmia się, że od dnia 30 września 1881 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wnieść się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyta, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.
Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby
a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;
b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub naj jej częściach, nabyli praw zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wnieśli nie zostały ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu swoje oznajmienia do dnia 30 kwietnia 1882 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawa popierania oznajmić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.
Nakoniec czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że

prawo zgłoszenia się mające z księgi tabularnej już do użytku służyć nie mającej lub załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesione zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.
Lwów dnia 5 lipca 1881.
(7333 2-3) Obwieszczenie.
L. 6579. C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że wskutek zapadłej uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 20 sierpnia 1881 l. 11804 na podaną prośbę egzekucyjną prowadzącego Onufrego Cybika w celu zaspokojenia wywaleczonych wierzytelności 1000 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności egzekutorów Jana i Klary Romanowskich w Słobódce pod Nr. 60 położona, ciał tabularne wedle wykazu hipotecznego Nr. 328 stanowiącego, w drodze publicznej licytacji w terminach dnia 31 października, 30 listopada 30 grudnia 1881 tu w c. k. sądzie powiatowym każdym razem o 9tej godzinie przed południem przedsięwzięta będzie.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową tej realności w sumie 6200 zł. w. a. każdy chęć kupienia mający winien jest do rąk komisji licytacyjnej złożyć wadium w kwocie 320 zł. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze tusądowej w zwykłych godzinach urzędowych każdego czasu przejrzane.
C. k. Sąd powiatowy
Kozowa 18 września 1881.
(7306 2-3) E d y k t.
L. 11955. Celem zaspokojenia należytości Izaka Kanera z Gorlic w kwocie 120 zł. z pn. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Gorlicach w dniach 4 listopada i 5 grudnia 1881, każdym razem o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej w Ropicy polskiej pod Nr. k. 8 położonej, na imię Jana Kwaśniaka zapisanej w ten sposób, że realność ta tylko w dwóch terminach za cenę szacunkową, którą w kwocie 6250 zł. ustanowiono, albo wyżej takowej sprzedaną będzie.
W razie nie osiągnięcia ceny szacunkowej, na osobnym terminie warunki ułatwiające ułożone zostaną.
Wadium wynosi 625 zł. Akt zastawniczego opisanie i oszacowanie i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice dnia 1 września 1881.
(7179 2-3) Obwieszczenie.
L. 599. W dniach 16 listopada 1881, 16 grudnia 1881 i 16 stycznia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod Nr. konsk. 328 subrep. 455 w Staremieście położonej dłużnika Szymona Aschenganu własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 432 zł. 95 c. z pn.

każdy raz o godzinie 10tej przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 600 zł.
Wadium wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Staremieście dnia 22 sierpnia 1881.
(7195 2-3) E d y k t.
L. 1776. C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie wzywa Walentego Tomiecka aby do spadku po Annie Tomieckowej matce w Rzekach zmarłej w przeciągu roku jednego licząc od dnia wyrażonego zgłosił się w tymże sądzie i wiałość oświadczenie przyjęcia spadku w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Janem Kantym Biczakiem dla niego ustanowionym.
Andrychów 25 kwietnia 1881.
(7372 1-3) E d y k t.
L. 9747. W dniach 10 listopada, 14 grudnia 1881 i 16 stycznia 1882 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 74 wedle wykazu hipotecznego l. 178 księgi grunt. dla wsi Babiny Dańka Prypona własnej w sprawie Antoniny Białokorskiej przeciw Dankowi Pryponowi pto. 130 zł. w. a. z pn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 765 zł. w. a. wadium 76 zł. 50 ct. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim nawet poniżej ceny sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych wolno w ts. registraturze przejrzyć.
C. k. sąd powiatowy miej. del.
Sambor 18 września 1881.
(7251 1-3) Obwieszczenie.
L. 5214. W dniach 8 listopada, 6 grudnia 1881 i 17 stycznia 1882 każdym razem przed południem sprzedaną będzie w tutejszym c. k. sądzie powiatowym realność pod lk. 54 Turbii położona Jana Myszkę własną na zaspokojenie należytości c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w sumie 133 zł. 50 ct. z pn.
Cena wywołania wynosi 350 zł. zakład zaś 35 zł. który przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej złożyć należy.
Warunki licytacji wolno przejrzyć w tut. registraturze.
Rezowadów 29 września 1881.
(7192 1-3) E d y k t.
L. 3149. C. k. sąd powiatowy w Andrychowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Samuela Silbigera i Leopolda Jakobowicza w kwocie 1200 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 7 listopada 5 grudnia 1881 i 9 stycznia 1882 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 210 we

wsi Rzekach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, solidarnych dłużników Wojciecha i Anny małżonków Barych własnej.
Cena wywołania wynosi 750 zł. wadium 75 zł.
Na wypadek sprzedaży powyższej realności ustanawia się zarzem termin do wykazania płynności i pierwszeństwa wierzytelności na dzień 6 lutego 1882 o godzinie 10 rano.
Kuratorem dla niewiadomych wierzytelności ustanowiony został p. adw. Dr. Iwański w Wadowiach.
Protokoły zajęcia i ozacowania tudzież resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej sądowej registraturze.
Andrychów dnia 14 lipca 1881.
(7224 1-3) Obwieszczenie.
L. 631. W sądzie tutejszym odbędzie się 21 listopada, 19 grudnia 1881 i 23 stycznia 1882 godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 39 w Kurowie Katarzyny i Michała Sikory własnej ni hipotecznej na pierwszych terminach za lub wyżej ceny szacunkowej a na trzecim nawet niżej takowej. Cena szacunkowa wynosi 250 zł. a wadium 25 zł.
Resztę warunków przegladnąć można w tutejszej registraturze.
Slemień 20 czerwca 1881.
(7378) L. 50400.
Ogłoszenie konkursu.
W celu nadania stypendyum z zapisu „Ordynata Mieroszawskiego“ o rocznych 200 zł., ogłasza się niniejszem konkurs.
Takowe przeznaczane jest wyłącznie dla uczniów gimnazjum św. Anny w Krakowie, stypendysta jednak może zeń korzystać aż do ukończenia nauk uniwersyteckich.
Pierwszeństwo mają synowie ubogiej szlachty staropolskiej zamieszkałej w Królestwie Galicyi i Lodomeryi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem, a tylko w braku kandydatów pochodzenia szlacheckiego korzystać mogą z fundacyi inni uczniowie, jednak tylko tacy, którzy sami również jak ich rodzice zrodzeni są w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem i których językiem ojczystym jest język polski.
Prawo nadawania stypendyum służy Jasnie Wielmożnemu Stanisławowi hr. Mieroszawskiemu.
Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcyi c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo uobstwa, świadectwo szkolne, tudzież dowody, iż co do pochodzenia swego, posiadają warunki wyżej wymagane.
Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego.
We Lwowie dnia 14 października 1881.









# Koncesyonowane Biuro wywiadowcze J. BIRKLEGO

Lwów, Rynek I. 26, I piętro.  
Pośrednicy: (6788 5-6)  
w wydzierżawianiu majątków, sprzedaży dóbr ziemskich, realności i domów. — Umieszcza prywatnych ofycjalistów, Nauczycieli, Nauczycielki, Gospodynie i Bony. Wszelkie zamówienia skutecznie natychmiast.

# WINOGRONA z VÖSLAU

szczepu włoskiego  
(kuracyjne)  
poleca handel  
Karola Bałabana  
we LWOWIE.

Łaskawe zlecenia skutecznie odwrotną pocztą. (6471 13-2)

# WINOGRONA

kuracyjne z Vöslau  
szczepów włoskich.

Poleca takowe w miejscu jako też i na prowincję.

Zamówienia skutecznie odwrotną pocztą.

F. W. Królikowski  
we Lwowie.

(6489 98-2)

NOWY WYNAŁAZEK

## PARFIE IXORA BREONIE

PARFUMERIA IXORA BREONI  
ED. PINAUD

Mydło.....	à IXORA
Esencya dla chustek.....	à IXORA
Woda toaletowa.....	à IXORA
Pomada.....	à IXORA
Olejek.....	à IXORA
Puder ryżowy.....	à IXORA
Kosmetyk.....	à IXORA

37, Boulevard de Strasbourg, 37

# Poszukuje się majątku ziemskiego

ile możliwości przy koleji, w cenie 50.000 do 60 000 złr., któryby przynosił nie mniej jak 6% czystego dochodu, był w dzierżawie i nadal w takowej porostawał. — Zgłoszenia pisemne bezpośrednio od właścicieli przyjmują adwokat **Moszyński** we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika 1 I (7258 3-3)

## Williama Lassona „Hair-Elixir“

zajmuje niezaprzeczenie **pierwsze miejsce** pomiędzy **wszystkimi** dotąd na wzmacnianie i porost włosów zalecanymi środkami.

Nie posiada on wprawdzie tej własności, aby na miejscach, gdzie już żadnych nie ma korzeni, nowe włosy **wytwarza** (iżdy środek taki nie istnieje, chociaż to już niejednokrotnie o wielu innych tynkturach **mylnie** w dziennikach donoszono), jednakże wzmacnia on skórę i korzenie **o tyle i w ten sposób**, że wypadanie włosów w bardzo krótkim czasie ustaje i z korzeni, jak długo tylko takowe zupełnie jeszcze nieobumarły - nowy włos wytwarza, jak to już **wielekrotnie praktycznie** stwierdzono.

Na barwę włosów środek ten nie ma żadnego wpływu i nie zawiera **żadnych zdrowiu szkodliwych składników**. — WYŁĄCZNA sprzedaż na Lwów w głównym magazynie perfumeryjnym pana **IGNACEGO JAHLA**, Plac Maryacki, Hotel Langa.

William Lasson, Londyn, Paryż & Berlin.

(5622 12-2)

## Plec.

Jednym z głównych warunków piękności jest pleć. Nawet mu jej formna twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy pleć bez zarzutu. Ale także najregularniejsza piękność dopiero wtedy zasługuje sobie na pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniąca, i mł dzieńczo świeżej pleci. Liczna ilość pań nie może mieć pretensji do piękności, jeżeli pleć ich nie podtrzymuje. Ażeby sobie piękną i świeżą pleć aż do późnej starości zapewnić, należy używać, przez wielu znakomitych mężów, a to prof. Pyelfoch w Londynie, prof. Raspi, dr. Jüngera, dr. Rudnitza polecony, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używany **balsam brzozy Leugleia**. Ten ulubiony kosmetyk uzdrawia w skutek szkodliwego białyca, namiętliwości, lub z powodu innych przyczyn zbrzydłą pleć, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca do zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i zeszłą skórę znowu świeżą i gładką i radaje jej przyjemny koloryt, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Że o próżno **dr. Leugleia balsamu brzozy** nie ma lepszego i niezawodniejszego środka na upiększenie i konserwowanie twarzy, stwierdzili ci, którzy takowego używali. Cena dzbanuska i złr. 50 ct — We Lwowie do nabycia w apt. **Zygm. Ruckera**. (2621 41-2)

## Realność

składająca się z 53 morgów pola w dobrej glebie, z wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi i młynem w dobrym stanie, położona w pięknej okolicy podgórskiej w pobliżu Stryja, miła od stacyi kolejowej, jest z wolnej ręki do sprzedania za mierną cenę. Bliższych szczegółów można zasięgnąć pod adresem: **A. K. poste restante Tucholka** Pośrednictwo wykluczone.

(236 3-3)

## W koszykach o 5 kilo

**Pomarańcze** 30 do 35 sztuk 2 złr.  
**Cytryny** 40 do 45 sztuk 2 złr. 10 pt.

w bierane, najlepsze z Messyny wysłałam szybko pocztą za pobraniem **opłacisz cło, franco.**

Wszystkie inne owoce południowe po cenach en gros. — Cenniki franco.

## R. Maiti

w Tryescie.

(6681 5 20)



10% niżej cen fabrycznych  
nabyć można z najlepszych fabryk  
**fortepiany i pianina**  
w składzie fortepianów  
**JANA BALKO**  
we Lwowie (5752 19-30)  
przy ulicy Karola Ludwika 1. 7.

## Hurtowny handel

# W I N

## Karola Wernera

węgierskie  
austriackie  
francuskie  
ren. kle  
mozelskie  
malaga  
madere

## Wina

**Koniak i Rozolisy**  
po najtańszych cenach tak  
na miarę jak i w butelkach.  
(8346 155-2)

## L. K. Schweizerówny

we Lwowie ulica Fredry I. 2, lub ulica Halicka I. 54.

Polecają P. T. Paniom swój w **najnowsze fasony** zaopatrzony

## Magazyn kapeluszy,

wielki wybór **kwiatów, ezepeczków** etc., jakoteż najstaranniejsze wykonanie wszelkiego rodzaju sukien i obfity wybór **materyj.**

(7069 4-4)

## Wyszczególniona Czteroma medalami i listem pochwalnym.

**Płomba balzamiczna do zębów.** Ze wszystkich plomb dotychczas używanych, płomba balzamiczna okazała się najpraktyczniejszą, 1) jest ona bardzo łatwą w zastosowaniu; 2) jest nieszkodliwą; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) natychmiast twardnieje; 5) nie podlega rozkładowi; 6) niadzry zębowej ani też zęba nie niszczy; 7) wstrzymuje pruchnienie i psucie się zęba i nerwu zębowego, w skutek czego nie odnawia się b l zęba.

**Esencya aromatyczna do płukania ust.** Kilka kropel dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiające i wzmacniające działą płukanie, usuwa kamień i nieprzyjemny zapach w ustach, zębom przywraca białość i chroni od psucia się; jest jako środek toaletowy bardzo poszukiwaną. — 80

**Esencya miętowa.** Kilka kropel dodanych do wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiająco do ust płukanie. — Często płukanie ust zapobiega psuciu się zębów i osadzeniu kamienia. — 50

**Pasta miętowa do czyszczenia zębów.** Oprócz przyjemnego smaku nadaje zębom białość, usuwa kamień i kwas. — 30

**Pasta na zęby roślinno-alkaliczna.** — Pasta odznacza się przyjemnym zapachem i smakiem, wybornie oczyszcza zęby i nadaje im perłową białość, zobojeźnia kwasy i wzmacnia działą i jako środek toaletowy jest niezbędna. — 1-

**Pastyki aromatyczne** do ust dla nadania przyjemnego oddechu przy mówieniu. Szczególnie zaleca się osobom palącym tytoń i cierpiącym na cuchnięcie z ust, pigułka jedna — 5 pudełko — 50

## J. Ihnatowicz

mag. farmac. i chemik sądowy.  
Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice I. 20.  
(1527 38-1)

Największy skład fabryczny najlepszych  
**Płócien i Bielizny**  
oraz perkali, szirtingów, franek, pończoch, szkarpetek, wyrobów trykotowych i włóczkowych  
poleca po stałych cenach — we Lwowie ulica Karola Ludwika 1. 3  
**MAGAZYN SCHAYERÓW**  
(7100 2-2)

# AUGUST SCHELLENBERG

we LWOWIE,  
12 ulica Hetmańska 12  
poleca  
obok istniejącego już od lat 29  
**domu komisowego, spedycyjnego i asekuracyjnego**  
także nowo urządzony  
**Kantor wymiany,**  
który kupuje i sprzedaje **wszystkie papiery wartościowe i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.**

Wymiana kuponów, uzyskanie nowych arkuszy kuponowych, ewidencja ciągnięć wszystkich losów i t. d.  
Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. (7369 2-7)

# FABRYKA

machin i narzędzi rolniczych, tudzież lejarnia z żelaza i metalów

## B. DESKURA

we Lwowie, ulica Balonowa 1. 1

rozszerzywszy znacznie dotychczasowy zakres działania, poleca **własnego wyrobu** maszyny i narzędzia rolnicze, urządza młyny, tartaki, gorzelnie, browary i t. p., wyrabia potrzebne maszyny i narzędzia do **kopalń naftowych**, na co posiada odpowiednie modele.

**Reparacje** wszelkich maszyn i części składowych wykonuje się **szybko i po umiarkowanych**. — **Za dokładność i trwałość** wszelkich — Cenniki na żądanie franco. (5262 2-2)